
Město Valtice, č. ú.:1382007359/0800, IČ: 00283665, DIČ: CZ00283665, telefonní číslo 519 301 400,  
e-mail: podatelna@valtice.eu, www.valtice.eu 

1 
 

Město Valtice, nám. Svobody 21, 691 42 Valtice 
starosta 

  
  
 
 
Naše č. j.: VAL – 6339/2024 
Vyřizuje: Mgr. Dagmar Uherková     
Tel./mob.: 519 301 403    
e-mail:  dagmar.uherkova@valtice.eu                                      
Datum:  17. 12. 2024 
  

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace  
 
Město Valtice, jako povinný subjekt, podle ustanovení § 2, odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon“), obdrželo 
dne 4. 12. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace. 
 
Informaci požadujete poskytnout v rozsahu: 
 
„1) Poskytněte VŠECHNY KOPIE PÍSEMNÝCH PODKLADŮ, z nichž Rada města Valtice vycházela 
při schválení záměru pořídit návrh územního opatření OOP Stavební uzávěra - zejména 
ODBORNÉ STUDIE, VÝCHODISKA ODBORNÝCH ORGÁNŮ ČI ZNALCŮ, ČI ANALÝZY a sloužily 
výslovně k odůvodnění přijetí tohoto rozhodnutí dne 3.4.2023 v části VII. 
 
K bodu č. 1 uvádíme, že Rada města Valtice projednala ústní návrh na opatření o stavební 
uzávěře bez písemných podkladů. Návrh lokalit předložil XXXX zejména z důvodu, že je 
pořizován nový územní plán města Valtice a v uvedených lokalitách nový územní 
plán předpokládá změnu využití území. Následně byl XXXX předložen návrh na usnesení. Výpis 
Usnesení č. 8 ze dne 3. 4. 2023 byl zveřejněn na webových stránkách města Valtice. 
 
2) Poskytněte VŠECHNY KOPIE PÍSEMNÝCH PODKLADŮ, z nichž Rada města Valtice vycházela 
při zrušení záměru pořídit návrh územního opatření OOP Stavební uzávěra - zejména ODBORNÉ 
STUDIE, VÝCHODISKA ODBORNÝCH ORGÁNŮ ČI ZNALCŮ, ČI ANALÝZY a sloužily výslovně 
k odůvodnění přijetí tohoto rozhodnutí dne 15.5.2023 v části VII. 
 
K bodu č. 2 uvádíme, že Rada města Valtice projednala návrh na rozšíření opatření o stavební 
uzávěře, který předložila XXXX. V rámci projednávaného návrhu nebyly předloženy žádné 
písemné studie, analýzy ani stanoviska odborných orgánů. 
 
3) Poskytněte VŠECHNY KOPIE PÍSEMNÝCH PODKLADŮ, z nichž Rada města Valtice vycházela 
při schválení záměru pořídit návrh územního opatření OOP Stavební uzávěra v dalších 
rozšířených lokalitách - zejména ODBORNÉ STUDIE, VÝCHODISKA ODBORNÝCH ORGÁNŮ ČI 
ZNALCŮ, ČI ANALÝZY a sloužily výslovně k odůvodnění přijetí tohoto rozhodnutí dne 15.5.2023 
v části X.“ 
 

 



Město Valtice, č. ú.:1382007359/0800, IČ: 00283665, DIČ: CZ00283665, telefonní číslo 519 301 400,  
e-mail: podatelna@valtice.eu, www.valtice.eu 

2 
 

K bodu č. 3 uvádíme, že nebylo předloženo písemné odůvodnění záměru k vydání stavební 
uzávěry, které by vypracoval znalec, odborná studie ani analýza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________ 
Mgr. Aleš Hofman, v.r. 
starosta 
 
 
 
 


